Disputatio juridica inauguralis de causis criminum

<https://hdl.handle.net/1874/324466>

DISPUTATIO JURIDICA INAUGURALIS

DE

CAUSIS CRIMINUM.

5

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through.

DISPUTATIO JURISCA DE...

CAESARIS CRISTIANI

f

2.

DISPUTATIO JURIDICA INAUGURALIS

DE

CAUSIS CRIMINUM,

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

BERNARDI FRANCISCI SUERMAN,

MED. DOCT., ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

PRO GRADU DOCTORATUS,

SUMMISQUE IN JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

PUBLICO AC SOLEMNI EXAMINI SUBMITTIT

CORNELIUS JACOBUS ARNOLDUS DEN TEX,

AMSTELODAMENSIS.

DIE XV M. JUNII ANNI MDCCCXLVII. HORA I.

AMSTELODAMI,

TYPIS C. A. SPIN & FILII.

MDCCCXLVII.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY

PHYSICS
BY
J. J. THOMSON

LECTURES
ON
ELECTRICITY AND MAGNETISM

BY
J. J. THOMSON

CHICAGO
UNIVERSITY OF CHICAGO PRESS

PRÆFATIO.

**PARENTIBUS
OPTIMIS, CARISSIMIS.**

HASCE STUDIORUM SUORUM PRIMITIAS,

D. D.

AUCTOR.

1841

PARMENTIER

DE LA SOCIÉTÉ

DE LA SOCIÉTÉ

DE LA SOCIÉTÉ

PRAEFATIO.

Quibus rationibus ductus fuerim ad hoc argumentum tractandum, intelligi, ni fallor, potest ex ipsa disputatione mea, qua scilicet ostendere conatus sum, ipsam rationem, qua jus criminale jam imprimis solet considerari, ducere fere ad investiganda et perpendenda ipsa, quae jam exstant, ad delinquendum invitamenta sive delictorum causas et momenta. Sic quidem spero fore ut, si caeterum in argumento tractando dispares voluntati deprehendantur fuisse vires, tamen viri docti et periti aestiment argumentum, quod, suadente patre praeceptore, tractandum suscepi, a temporibus hisce nostris non esse alienum, sed imo vero opportunum et aptum, ad quod ulterior investigatio referatur.

Quodsi ex libris et fontibus citatis appareat me ex variis admodum proficere potuisse, id quoque patri meo grate referre licet, qui scilicet ut ex suis schedis, quibus in tradendo jure criminali uti solet, libere proficerem, permisit.

Neque aliorum mihi defuit humanitas, qui, veluti aestimatissimus et harum rerum peritissimus Vir W. H. SURINGAR, utilissimis libris commodandis operam meam valde juvarunt.

Quod ad rationem argumenti tractandi attinet, fateor, quum ad scribendum accederem, erat consilium, ex multis illis, quae jam edita sunt, judiciorum criminalium actis (Criminalrechtsfälle) varios continuo afferre casus, in quibus illae, quas deprehendisse mihi visus eram, causae, ad delinquendum impulerant aut duxerant; sed consilium missum facere coactus sum, ideo maxime, quod ejusmodi causarum enarratio non tantum magnae prolixitati daret locum, sed etiam quia vix alio ea valere posset quam ad confirmanda ea, quae ex rerum in judiciis gestarum annalibus, ex ephemeridibus etiam publicis, jam universe innotuerunt. Idcirco raro tantum causas judiciales singulas exhibere constitui.

Magis profeci ex scriptis illis de practica sive morali philosophia, de anthropologia etiam, bene multis, quae a saeculo inde praecedenti tum in Germania tum in Francia prodierunt in lucem. Profecto, cum legislatori, in legibus recte sancientis, tum judici, in causis criminalibus recte dijudicandis, tum philosopho, in earum momentis investigandis, animi humani cognitione quam maxime est opus.

Quod ad statisticas attinet, quas adhibui, tabulas, fateor, alia cogitaveram quam quae inde licuit efficere. Credebam ex tabulis illis v. c. in Francia jam per viginti circiter annos editis, plura et certiora quidem repeti posse, quod ad accuratorem attinet causarum, quae ad delinquendum du-

cunt, notitiam; et revera in iis tabulis quoque, quae ad causas illas judicandas tendunt, illa haud deficiunt, attamen rationes ita diversae saepe in iisdem aut similibus fere factis concurrunt, ut vix statui possit, quid huic, quid illi, sive causae, sive opportunitati, in factis admissis tribui debeat. Hac in re igitur eventum spem fefellisse, quam, quum ad scribendum accederem, conceperam, fateri sum coactus.

Nunc autem dulcissimum mihi restat officium, Vobis, viri clarissimi, quos in jurisprudentia habui praeceptores, gratum animum significandi. Sed, quas gratias tibi agam, Pater carissime, pro omnibus, quae in me collocasti, amoris et doctrinae tuae beneficiis; per omne vitae meae tempus id egisti, ut jurisprudentiae studium in me promoveres, sive libris mihi commodandis, sive maxime etiam consiliis tuis. Et, quum tecum agerem de materie quadam dissertationis conscribendae, viribus non nimis iniqua, hoc etiam, quod jam tractare conatus sum argumentum, ut tractandum susciperem, benevole suasisti. Quae in hac conscribenda dissertatione se mihi offerebant difficultates, eas auxilio tuo levare vel superare mihi licuit. Sed, quid hic recenseam innumera illa beneficia, quae tibi debeo. Hoc certum habeto, numquam me eorum oblitorum esse, sed magis magisque me daturum esse operam, ut, consiliis tuis obsecutus, ostendam, non in ingratum te beneficia tua collocasse.

Ne autem credas, quaeso, V. Cl. J. VAN HALL, me tui umquam oblitorum esse. Tu benevolentiam, qua patrem meum colis, filio non denegasti, et ei, quocumque loco sive quacunque causa posses, auxilio tuo adfuisti. Pro tot autem bene-

volentiae tuae erga me testimoniis gratum animum verbis significare nequeo; sed hoc scito, me eorum quae tibi, patris mei amico integerrimo et collegae amicissimo, debeo, semper grate esse recordaturum. Utinam vos Deus O. M. per longum tempus incolumes servet, etiam atque etiam opto.